A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Latar Belakang Berdirinya Madrasah

Semula MIN 3 Ponorogo bernamakan Madrasah Ibtida‘iyah.

Pesantren Sabilil Muttaqien (MI PSM) Janti yang pusatnya di Takeran.

Magetan. Madrasah tersebut dibangun pada hari kamis tanggal 27

Januari 1966 atau 5 Syawal 1385 Hijriah.

Madrasah Negeri sekabupaten Ponorogo pada masa itu masih

berjumlah dua unit, yaitu Madrasah Negeri Bogem Sampung dan

Madrasah Negeri Lengkong Sukorejo. MIN tersebut harus punya filial

masing-masing dua Madrasah Swasta. Tepatnya pada tanggal 18 Maret

1985 dengan surat keputusan Kepala Kantor Wilayah Depag.